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DNA Technology vinder af Forskerparkprisen 2008 

 

De fleste af os kan få en god idé. Nogen får mange, andre får få, men ikke ret mange af os får løftet 

idéen op til en bæredygtig og lysende virksomhed.  Dét er til gengæld lykkedes for den århusianske 

biotekvirksomhed DNA Technology, der har taget den hele vejen fra østjysk forskningslomme til 

internationalt eksporteventyr. Det er på dette grundlag, at virksomheden i dag modtager årets 

Forskerparkprisen 2008. 

 

”En ting er at blive verdensberømt i Danmark. En anden at blive det i verden, og som sådan er DNA 

Technology et lysende forbillede for andre østjyske virksomheder med store drømme og 

vækstambitioner,” siger Peter Landrock, bestyrelsesformand for Foreningen Forskerparken i Århus i sin 

motivering af årets Forskerparkpris. Den århusianske biotekvirksomhed er udsprunget af forskning på 

Aarhus Universitet og har på relativt kort tid markeret sig som en spændende virksomhed med kraftig 

stigende omsætning og overskud. 

 

”Deres succes skyldes ikke alene en usædvanlig dygtig kombination af salg og markedsføring, men også et 

konstant fokus på udvikling af nye produkter, som ikke mindst udlandet er interesseret i at købe. Derfor 

lever DNA Technology på fornemste vis op til prisens formål: at skabe bro mellem forskning og erhvervsliv, 

og det er den anerkendelse, som følger med prisen,”  siger Peter Landrock. 

 

Anerkendelsen kommer i kølvandet på en udvikling, der har gjort DNA Technology til én af verdens mest 

specialiserede producenter af kemisk fremstillet DNA og RNA oligonukleotider.  Oligonukleotider bruges 

blandt meget andet til at lave DNA-profiler i fx faderskabssager og til diagnostiske formål som at 

identificere leukæmityper og fugleinfluenza. Produktionen laves primært til danske forskningslaboratorier 

ved universiteter, sygehuse og i industrien, men de senere år er den udenlandske efterspørgsel steget 

markant. 40 pct. af omsætningen kommer i dag fra eksport til udlandet og alt tyder på, at væksten 

fortsætter.   

 

”Eksporteventyret kommer ikke kun DNA Technology’s ejere til gode. Biotek og medicoteknik er 

fremtidens industri og fylder dertil godt i det østjyske forskningsmiljø. Årets vinder af Forskerparkprisen 

tilhører således en branche, hvor Danmark reelt har en mulighed for at begå sig i det globale 

videnskapløb. Især Østjylland har med et gryende biomedico-cluster en unik mulighed, og hele den 

østjyske region nyder godt af de arbejdspladser, der følger med denne udvikling,” siger Peter Landrock. 

 

 



 

 

Prisen på 50.000 kroner overrækkes under en reception på DNA Technolgy’s nye adresse i Risskov. Her har 

virksomheden indrettet sig i nye lokaler efter i flere år at have benyttet sig af de forsknings- og 

netværksfaciliteter, INCUBA Science Park stiller til rådighed. Udflytningen sker i bedste forståelse med 

INCUBA Science Park, som med udflytningen får plads til nye innovative virksomheder.  

 

 

For yderligere information kontakt venligst bestyrelsesformand Peter Landrock på tlf.  

44 77 53 84 05 99 eller direktør Jens Møller-Christensen på tlf. 87 32 30 00. 

 

Foreningen Forskerpark Aarhus støtter aktiviteter i og omkring INCUBA Science Park. I 2006 indstiftede 

foreningen Forskerparkprisen, der uddeles en gang om året til en person, virksomhed eller institution, 

som har gjort en særlig indsats for at fremme koblingen mellem østjysk erhverv og forskning. 

Forskerparkprisen 2008 er på 50.000 kr. Prisen gives til støtte til markedsføringsinitiativer. Læs mere om 

Forskerparkprisen 2008 og INCUBA Science Park på www.incuba-sp.dk 

 


